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از ابتدا هم معلوم بود که با برنامه ریزی دولت قیمت ها 
خصوصا قیمت ارز و کالاهای اساسی رو به فزونی می رود. 
توجه کنیم که قیمت گذاری ها تابع دو عامل است: نخست، 
عامل عرضه و تقاضا که در داخل است و دوم، شرایط 
خارجی اعم از اوضاع برجام، اف ای تی اف و مسائلی که 
کشورهای متخاصم با ما دارند. در اینصورت طبیعی است 

که قیمت ها و تورم افزایش پیدا کند و...

چه باید کرد؟

همین صفحه  

همین صفحه

فرشاد مهدی پور 
معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

صادق زیباکلام 
استاد دانشگاه 

آیا مذاکرات به آخر خط رسیده؟

گزارش »آرمان ملی« از توقف یک طرح 11 ساله  

سمنان از انتقال آب دريای خزر محروم شد...
  علی سلاجقه: از   انتقال آب دریای خزر به سمنان فعلا خبری نیست  و به احتمال زیاد اجرایی نمی شود 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکم انتصاب سیدعباس 
صالحی به نمایندگی ولی فقیه در موسسه و روزنامه 
اطلاعات با اشاره به سوابق این روزنامه کهنسال تاکید 
کردند: »چند وجهی بودن نگاه ها و سلایق سیاسی در 
میان نخبگانی که در اعتقاد راسخ به انقلاب و نظام اسلامی 

مشترکند، وجود روزنامه ای...

همواره به برجام 1400 اعتقاد داشتم و همچنان امیدوار 
هستم که دولت سیزدهم با پیگیری مذاکرات احیای 
برجام در نهایت این توافق را به سرانجامی خواهد رساند. 
این استدلال به واسطه آن بود که همان طور که مسئولان 
هم گفته بودند مذاکرات ادامه داشته و پیگیری می شد. از 

طرفی شرایط امروز حتی از شرایط...

علی قنبری
اقتصاددان

»آرمان ملی« روایت می کند

اعتماد عمومی چگونه ترمیم می شود؟ 

اعتماد عمومی با اجرای اقدامات نویدبخش و سازنده توسط 
مقامات، مسئولان و کارگزاران کشور که از منافع آن کل 
جامعه منتفع می گردند، توسعه یافته و ارتقا می یابد و با هرنوع 
سوءاستفاده و انجام فعالیت های منفعت طلبانه و خودخواهانه 
که منافع آن متوجه فردی خاص بشود، اعتماد عمومی آسیب 
می بیند. حال اگر چنین شخصی وابستگی سببی یا نسبی با یکی 
از دست اندرکاران حوزه مدیریتی داشته باشد یا فردی از دست 
اندرکاران با چنین افرادی سودجو به نوعی مراوده و مشارکت 
داشته یا با اعمال نفوذ تسهیل گر سوءاستفاده های وی شده 
باشند، اعتماد عمومی نه تنها آسیب می بیند، لطمه می خورد 
و سست می شود بلکه تا زمانی که خسارات وارده جبران نشود 
و مسببان آن مجازات نشوند، ساختار مدیریتی دخیل زیر سوال 
باقی می ماند، اینجاست که برای بازگشت اعتماد عمومی باید 
همه سوءاستفاده کنندگان و دیگر مرتبطین با موضوع محاکمه 
و مجازات شوند. فروریختن برج ده طبقه متروپل آبادان از جمله 
فجایع تلخی بود که گفته شده علاوه بر سرمایه گذاران و سازندگان 
برخی از دست اندرکاران محلی و دستگاه های مسئول در جریان 
ساخت وساز آن به وظیفه سازمانی یا نظارتی خود به درستی عمل 
نکرده اند، بنابراین در بروز این فاجعه ملی مسئول هستند و باید 
عملکردشان مورد بررسی کارشناسی و قضائی قرار گیرد. این 
واقعه باعث شد اعتماد عمومی به شدت خدشه دار شود وآسیب 
ببیند. اعلام عزای عمومی توسط دولت اگرچه بخشی از تاثر 
عمیق جامعه را کاهش داد اما جان های از دست رفته در این 
فاجعه آنقدر تاثیر دردناکی بر روح و روان مردم گذاشت که به 
این زودی ها پیآمدهای آن برطرف نمی گردد. تا بازگشت وضعیت 
روحی روانی مردم به حالت اول و ترمیم اعتماد، زمان زیادی مورد 
نیاز است. بدیهی است اعتماد عمومی وقتی برمی گردد که همه 
کسانی که به نوعی در این واقعه تاسفبار مسئول و مقصر هستند، 
مورد محاکمه قرار گیرند و به شدت به سزای خیانتی که به مردم و 
کشور روا داشتند واعتماد عمومی را خدشه دار ساختند، برسند. 
در سوی دیگر در روزهای اخیر حجت الاسلام والمسلمین دعایی، 
مسئول روزنامه اطلاعات دارفانی را وداع گفت. هر کس این ضایعه 
را شنید، دست تاثر بر دست دیگر زد که حیف چه انسان وارسته ای 
و عالمی معتدل، معقول و واقع بین به خصوص پاکدست از بین ما 
رفت، بزرگواری که هیچ انتفاع مادی در دوران خدمتش چه در 
کسوت نمایندگی مجلس و مدیریت روزنامه اطلاعات از خزانه 
دولت نبرد و غباری بر عبایش ننشست، عدم وجودش خسارتی 
غیرقابل جبران برای کشور است. وجود افرادی چنین بزرگوار 
نه تنها یک سرمایه اجتماعی عظیم بلکه یکی از شاخص های 
گسترش اعتماد عمومی به شمار می رود و فقدان شان ضایعه ای 
برای کشور است خدایش رحمت کند. اکنون وظیفه مسئولان 
فرهنگی کشور، فعالان اجتماعی و رسانه هاست که با هدف توسعه 
اعتماد ملی در کشور هر یک به سهم خود به بررسی  تحلیل عوامل 
و دلایل و شواهد چنین وقایعی بپردازند تا هر آن کس که با سبک 
زندگی و روش زیست خود اعتماد عمومی را گسترش می دهد، 
مورد تقدیر و بزرگداشت قرارگیرد و الگوی رفتار مردم شود و هر 
آن کس که با اعمال و عملکردش باعث تضعیف اعتماد عمومی 

می شود خوار شمرده شود و مجازات شود. 

 دیدار مادورو   با 
  رهبر معظم انقلاب
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        علی بیگدلی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 
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آرمان ملی- صــدور قطعنامه ضد 
ایرانی از سوی شــورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نشان داد که 
غربی ها طبق معمول و روال گذشته ...

آرمان ملی:  »فرار مغزها و استعداد های 
برتر«  موضوعی اســت که این روزها 
کشورهای کمتر توسعه یافته را تحت 

الشعاع قرار داده و برخی از ...

آرمان ملی: در حالی که قطر میزبان 
جام جهانی در این موقع از ســال در 
کشــورهای اروپایــی اردوی خود را 
برگزار می کند شاگردان »اسکوچیچ« 
در قطر اردوی خود را آغاز کرده اند و 
قرار است با تیم »الجزایر« که احتمالا 
تمامی بازیکنان اصلی خود را ندارد، ...

 » آرمان ملی« 
 رویکردها نسبت به قطعنامه اخطاری 

شورای حکام را بررسی می کند
 تدبیر ديپلماسي 

به موازات واكنش هاي قاطع
   رافائل گروسی:

 امیدوارم در سریع ترین زمان ممکن 
 به ایران بروم

»آرمان ملی« از فعالیت یک موسسه که 
دانش آموزان ایرانی را برای ادامه تحصیل در 

ترکیه بورسیه می کند، گزارش می دهد 
تركیه هم دنبال 

دانش آموزان  نخبه ايراني!
   یک کارشناس حوزه آموزشی:  ترکیه، 

آینده و آینده سازان ایرانی را هدف 
 گرفته است

 نارضایتی بازیکنان تیم ملی 
و شرایط بد اردو 

 همه فراری از »دوحه«؛
ایران در قطر! 

حکمت یک حکم

حذف شجاعانه یارانه های پنهان 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکم انتصاب 
سیدعباس صالحی به نمایندگی ولی فقیه در موسسه 
و روزنامه اطلاعات با اشاره به سوابق این روزنامه 
کهنسال تاکید کردند: »چند وجهی بودن نگاه ها و 
سلایق سیاسی در میان نخبگانی که در اعتقاد راسخ 
به انقلاب و نظام اسلامی مشترکند، وجود روزنامه ای 
با این خصوصیت را مفید و شاید الزامی می کرده، 
و اکنون نیز آن چنان است.« حکمرانی فرهنگی بر 
سه رکن مردم و فرهنگ آن ها، سرزمین و جغرافیای 
اعمال حکم و دستگاه حاکمیت استوار است؛ در عصر 
نوین ایران، گفتمان حکمرانی برخاسته از اندیشه 
مردم سالاری دینی است که حضرت روح ا... آن  را 
بر نهاد و در دوره رهبری کنونی نیز با درنظرگرفتن 
شاخص های اصلی آن )»یعنی اختیار حاکمیّت 
کشور در دست مردم باشد؛ مردم انتخاب کنند، 
مردم بخواهند، مردم اراده کنند؛ در همه  عرصه های 
زندگی… در علم، در صنعت، در کارهای اساسی، 
در اداره  کشور، در مدیریتّ بخش های مهمّ کشور، 
در اقتصاد و غیره«( صورت بندی شد. حکم انتخاب 
سرپرست جدید مؤسسه اطلاعات که از پرتاریخ ترین 
رسانه های کشور است، دارای دلالت هایی مهم 
برای تدارک امر فرهنگی است. اول. مردم به عنوان 
اصلی ترین شاخص تجلی جمهوری در ایران انقلابی، 
یک سطح مسطح و یکنواخت نیستند؛ مذهب )و بعضاً 
دین(، قومیت )و بعضاً نژاد(، جنسیت، تحصیلات، 
درآمد، لهجه )گویش و بعضاً زبان( و... زیرساخت 
فرهنگ و عرصه عمومی را فراهم می کند، همان گونه 

که قرآن می فرماید: »أیَهَُّا النَّاسُ إنِاَّ خَلقَْنَاکُمْ مِنْ ذَکَرٍ 
وَأنُثَْی وَجَعَلنَْاکُمْ شُعُوباً وَقَبَائلَِ لتَِعَارَفُوا.« برخی در سه 
دهه اخیر به نادرستی تلاش کرده اند جامعه ایرانی را 
قطبی تحلیل کنند. قطبی کردن فرهنگ مردم، برآمده 
از تفکیک های سیاسی راست و چپ است که چندان 
با کنش سیاسی ایرانیان تطابق نداشته و ندارد و عرفاً 
یک برچسب - عنوان بوده است. تابع قطبی دیدن وضع 
مردم، تعارض و تضاد و تلاش برای حذف رقیب است 
و چه خسارت بار است چنین اندیشه ای! در مقابل، 
باید سنخ شناسی مردم ایران را طیفی توصیف کرد؛ 
چون در پس زمینه همه آن ها، خداباوری به عنوان 
یک امر نهادینه شده و مفروض است و طیف بندی 
رنگی آن )برخلاف سیاه، سفید و خاکستری دیدن( با 
درنظرگرفتن غلظت و عمق خداباوری و تعلق خاطر 
به این ایده که قدرت از آن ذات اقدس ا... است، محقق 
می شود. تعیین تحلیل مذکور را در نمادین صورتِ 
ممکن، در تشییع شهید سپهبد پاسدار قاسم سلیمانی 
می توان دید که همه اقشار با حسی تلفیق شده از بغض 
و اقتدار، به پاسداشت مردی برخاستند که کارگزار 
بسط تمدن نوین اسلامی در سراسر عالم بود. دوم. این 
مردم در یک بافتار ژئوپلیتیکی حاضرند؛ در جغرافیایی 
که استقلال، اولویت اول و آرزوی دائمی کشور پس 
از صفویه تاکنون بوده است. مرز این جغرافیا، سه 
صورت دارد: تا هر آن جا که ایرانِ فرهنگی متکی 
بر زبان فارسی گسترش یافته یا هر آنجا که اسلام 
سیاسی به روایت امام خمینی رحمةا... علیه به جریان 
افتاده و امروز به پشت دروازه های تل آویو رسیده و 
یا هر آنجا که مظلومی هست و ندای استضعاف او، 
گوش جهانیان را کر کرده. هر لایه این مرزبندی، 
هوادارانی در میان مردم دارد که طبعاً مایل اند پیام 
ممزوج با بخش موردنظر خود را بیشتر بشنوند. از این 

حیث، به رسمیت شناختن قشری از مردم که دل در 
گرو عظمت ایران با تأکید بر زبان و فرهنگ آن دارند 
همان قدر الزامی است که سلیقه قشری دیگر که 
خود را وفادار به اسلام سیاسی می دانند و برای آن 
جان و مال خود را نیز فدا می کنند. سوم. حاکمیت 
در عالی ترین موقعیت خویش، برآورده ساختن نیازها 
و خواسته ها و هدایت مردمان در بافتار زیست بومی 
فرهنگی شان است؛ در اینجا حفظ و گسترش منابع 
گفتمانی، انسانی، اقتصادی و... در صدر توجه است و 
از آنجا که نظام سیاسی از اضلاعی گونه گون برپاشده، 
حفظ و گسترش آن نیز باید بر پایه همین منابع باشد. 
این ایده را رهبری انقلاب در سه دهه گذشته همواره 
تدارک کرده اند، چه برای حضور جریان موسوم به 
چپ اسلامی در ابتدای دهه 70، چه عنوان دهی 
اصول گرا-  اصلاح طلب و حتی در بحبوحه فتنه 
۸۸، اعلام سیاست جذب حداکثری و دفع حداقلی. 
گرچه برخی به این اعتماد خیانت کردند، اما دو پیام 
اخیر رهبر معظم انقلاب در باب مرحوم سیدمحمود 
دعایی نشان  داد که ایشان به هیچ وجه نه تنها از سر 
اضطرار، بلکه با طیب خاطر، وی را در سکان دار 
روزنامه اطلاعات حفظ کردند تا خط  مشی حکمرانی 
را استمرار دهد. اصرار و تأکید بر »چند وجهی بودن 
نگاه ها و سلایق سیاسی در میان نخبگانی که در 
اعتقاد راسخ به انقلاب و نظام اسلامی مشترکند« 
گزاره سیاستی با ارزشی است؛ تکرار و یادآوری ای که 
اعمال حکمرانی بر پایه مردم سالاری دینی را در ایران 
استعمارزده طاغوت، ممکن کرد و به فرهنگی ترین 
اتفاق محتمل، پهلوی را سرنگون و جمهوری اسلامی 
را برساخت. حکمتی که براساس اصل وحدت، کثرت 
و تکثر را به رسمیت می شناسد و با دیده بانی مداوم، 

مانع از تضعیف و تعطیل آن می شود. 

واقعیت این است که دولت چاره ای جز جراحی 
عمیق اقتصادی نداشت و چه آقای رئیسی و چه هر 
فرد دیگری در مقام ریاست جمهوری قرار می گرفت، 
ناگزیر به انجام اصلاحات عمیق اقتصادی بود. این 
جراحی بزرگ در چند زمینه باید صورت بگیرد که 
یکی از آنها تعیین تکلیف یارانه های پنهان است. 
از سوی دیگر ضرورت دارد که دولت هزینه ها را 
کاهش دهد که نخستین قدم آن کوچک کردن 
دولت است. همه اینها هم میسر نمی شود مگر با 
شفاف سازی. دولت باید بر بودجه کشور، هزینه ها 
و درآمدها نورافکن بیندازد تا مردم بدانند اقتصاد 
در چه مسیری حرکت می کند. دولت های قبلی هم 
درباره آن میزان بودجه ای که به خودشان مربوط 
بود، توضیحی نمی دادند. اکنون در حوزه یارانه های 

پنهان، چندیارانه داریم؛ یکی یارانه ای است که 
به صورت غیرمستقیم به مردم داده می شود که 
بیشتر مردم با این بخش از یارانه ها آشنا هستند اما 
یک یارانه پنهان مهم دیگر هم هست و آن یارانه ای 
است که به حامل های انرژی داده می شود؛ مانند 
آب، برق، بنزین و... که این یارانه  به مراتب اهمیت 
بیشتری نسبت به یارانه ای دارد که دولت به ارز 
ترجیحی می داد. جالب است که دولت در گام نخست 
به یارانه های انرژی دست نزد و به سراغ یارانه ای 
رفت که به طور مستقیم با مردم گره خورده بود. 
در حقیقت در آن بخش از یارانه ها که مربوط به 
دولت بود، اقدامی نکرد و یک راست رفت سراغ 
آن یارانه هایی که به مردم مرتبط بود و این کار را 
هم در شرایطی کرد که تورمی حدود 40 تا 50 
درصد داریم که این عدد در حوزه خوراکی ها بیش 
از اینهاست. ببینید اصل اقدام دولت بر سر حذف 
یارانه های پنهان اقدام شجاعانه ای بود؛ اقدامی که 
در دولت های قبل شجاعتش وجود نداشت اما نحوه 

اجرا محل بحث است. مردم و نخبگان می گویند 
چرا به این شکل اجرا شد؟ مردم باید قانع شوند که 
آیا یارانه نقدی ای که پرداخت می شود با افزایش 
قیمت ها همخوان است یا خیر. دولت باید توضیح 
دهد که آیا در بین صفر و صد عدد دیگری وجود 
نداشت؟ آیا نمی شد ارز 4200تومانی بشود ارز 
20هزار تومانی تا دولت مقداری از یارانه ها را حذف 
و مقداری را پرداخت کند تا فشار کمتری بر مردم 
وارد آید؟ دولت گفت دو ماه بعد کالابرگ در اختیار 
عموم قرار می گیرد اما آیا واقعا در این مدت این کار 
عظیم صورت می گیرد؟ از طرفی اگر دادن یارانه 
به مردم به صورت کالابرگ انجام نشود، با مصوبه 
مجلس مغایرت دارد و من تصور می کنم که پرداخت 
یارانه ها به همین شکل نقدی باقی می ماند. علاوه بر 
اینها باید مشخص شود که مجموع درآمدهای دولت 
که از حذف ارز ترجیحی به دست می آید چه قدر 
است ؟آیا همه آن را به مردم می دهد؟این اعداد و 

ارقام باید شفاف گفته شود. 

فرشاد مهدی پور 
 معاون مطبوعاتی و اطلاع رسانی 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

ناصر ایمانی 
فعال سیاسی 

چه باید کرد؟

شرط لازم حرکت به سمت اقتصاد سالم

از ابتدا هم معلوم بود که با برنامه ریزی 
دولت قیمت ها خصوصا قیمت ارز و 
کالاهای اساسی رو به فزونی می رود. 
توجه کنیم که قیمت گذاری ها تابع 
دو عامل است: نخست، عامل عرضه و 
تقاضا که در داخل است و دوم، شرایط 
خارجی اعم از اوضاع برجام، اف ای تی اف 
و مسائلی که کشورهای متخاصم با 
ما دارند. در اینصورت طبیعی است 
که قیمت ها و تورم افزایش پیدا کند و 
رکورد تاریخی قیمت دلار ثبت  شود. 
از این رو به نظر می رسد دولت اگر 
بخواهد بر این شرایط فایق شود باید 
دو نکته را مدنظر داشته و در دستور 
کار قرار دهد: با توجه به اینکه دولت، 
مجلس، قوه قضائیه و یکدست هستند 
و این توان را دارند که با هم هماهنگی 
کنند، برنامه های اقتصادی را به صورت 
مشخص و مدون کوتاه مدت، میان 
مدت و بلندمدت تنظیم کنند و برنامه 

هفتم را سریعا در مجلس به تصویب 
رسانده و همچنین برنامه بلندمدت 
چشم انداز بیست ساله دوم را تدوین 
کرده و بودجه یکساله را متعادل و 
هزینه ها را کم کنند. هزینه های جاری، 
دستگاه های مولد را کم کرده و کسری 
بودجه را برطرف کنند. از طرفی روی 
زیرساخت ها، بهداشت و درمان، آموزش 
و امنیت، سرمایه گذاری کنند. از طرف 
دیگر سیاست خارجی را متعادل کرده 
و با همسایگان از در تعامل درآیند و 
مردم را به رفاه اجتماعی و پیشرفت 
برسانند. ایران دارای ذخایر نفت و 
گاز و منابع معدنی فراوان است و در 
قرار  منطقه ای  ژئوپلیتیک  موقعیت 
دارد و از نیروی انسانی کارآمد و باسواد 
برخوردار بوده و همه اینها موجود است 
که می تواند کشور را به پیشرفت و 
توسعه برساند به شرطی که در داخل 
برنامه ریزی اقتصادی و اقدام عملی در 
جهت جلوگیری از تورم و هدر رفت 
منابع انجام شود و در خارج نیز با دنیا 
تعامل دوستانه تر در جهت منافع ملی 

را شاهد باشیم. 

مصوبه اخیر بانک مرکزی درخصوص 
نظارت بر تراکنش های بانکی افراد 
اقدامی است که درهمه جای دنیا انجام 
می شود و هر قدر نظارت و کنترل 
بیشتری در تراکنش های مالی صورت 
بگیرد و قانون مبارزه با پولشویی اجرا 
شود می توان به سلامت اقتصاد امید 
بیشتری داشت. دراکثر کشورهای 
صنعتی ازجمله آلمان، انگلیس، فرانسه 
و آمریکا قانون مبارزه با پولشویی 
بانکی  تراکنش های  و  دارد  وجود 
کنترل می شود درحالی که درکشور 
ما این نظارت وجود نداشت و نتیجه 
این عدم نظارت حاصلی جز بلبشوی 
اقتصادی نبود. بنابراین می توان گفت 
که علت اصلی بخشی از مشکلات ما 
به عدم نظارت صحیح برمی گردد نه 
مساله ارز 4200 تومانی و نه حذف آن. 
باید گفت که عامل اصلی نابسامانی 
در بازار ارز و دارایی ها نبود این نوع 
نظارت هاست برای مثال دولت آقای 

رئیسی به جای اینکه ارز 4200 تومانی 
را حذف کند باید اول عدم نظارت ها 
را درست می کرد تا بستر لازم برای 
حرکت درست اقتصاد فراهم شود. یکی 
از این بسترها اجرای صحیح قانون 
پولشویی و کنترل تراکنش های بانکی 
است و دیگری اجرای صحیح هوشمند 
مالیاتی یعنی کسانی که درآمدهای 
بالا دارند و سفته بازی انجام می دهند 
باید مالیات بدهند و دولت باید برای 
فعالیت های مولد اقتصادی تخفیف یا 
معافیت های مالیاتی قایل شود. در این 
صورت می توان انتظار داشت که شرط 
لازم حرکت به سمت اقتصاد سالم را 
فراهم کرده ایم. اجرایی شدن سیستم 
هوشمند مالیاتی برای فعالیت های 
غیرمولد فعالیت های این چنینی را 
غیرجذاب می کند و درنهایت برای 
سوداگران و دلالان صرفه اقتصادی 
نخواهد داشت تا ریسک کنند اگر به این 
سمت و سو برویم می توانیم ادعا کنیم 
که جراحی اقتصادی صورت گرفته 
است در غیراین صورت اینکه بیاییم ارز 
4200 تومانی را یکباره حذف کنیم این 

جراحی اقتصادی نیست. 

 مدیرعامل راه آهن حامیان 
 »امیرمنصور آریا« را عامل سانحه 

قطار طبس معرفی کرد 

 آقای معاون وزیر 
 به جای 

فرافکنی تکراری 
عذرخواهی کنید؟!
آرمان ملی: سانحه خروج قطار 
طبس-  یزد کــه در برخورد به 
تجهیزات خطــوط ریلی که در 
هفته گذشــته بیش از 21 نفر 
کشــته  و ۸0 نفر مجــروح را به 
همراه داشت همچنان با حواشی 
مختلفی همراه است. در واقع در 
حالیکه خانواده حادثه دید  گان 
و افــکار عمومــی انتظــار عذر 
خواهی و برخورد با متخلفان از ...

 پنجره ارتباطی با آژانس بسته نشود
 -جمهور يخواهان

دنبال شكست برجام

علی قنبری
اقتصاددان

حسین صمصامی
 کارشناس 

اقتصادی 

نبی اله عشقی ثانی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

علی مطهری:

رهبری می خواهند 
تندروی ها را کنترل کنند

  توجه به سلایق فکری مختلف 
 در حکم رهبری به آقای صالحی 

 برجسته بود
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